
Wassertarife 2025

Gültig ab 01.01.2025 bis 31.12.2025

Bezeichnung Tarifgruppe Art Einheit MWST % Preis exkl. MWST Preis inkl. MWST

Grundgebühr Anschluss 2000 / 2020 / 2021 1. Anschluss Fr./Jahr 2.6% 200.00 205.20

(pro Jahr) 2031 jede weitere Wohneinheit am gleichen Anschluss Fr./Jahr 2.6% 50.00 51.30

Frischwasser 2000 / 2020 / 2021 Einheitspreis Fr./m³ 2.6% 2.50 2.57

Abwasser 2020 / 2021 / 4013 Einheitspreis <= 500m³ Fr./m³ 8.1% 1.70 1.84

Kosten gemäss Gebührenreglement 2020 / 4013 Mehrbezug > 500m³ Fr./m³ 8.1% 1.20 1.30

der Gemeinde Bichelsee-Balterswil    

Kanalisationsgebühr (pro Jahr) 4012 Fr. 0.15 x Gewichtungsfaktor Zone x anrechenbare Grundstücksfläche in m² 8.1%

Kosten gemäss Gebührenreglement max. jedoch Fr. 300.00/Jahr  

der Gemeinde Bichelsee-Balterswil  

Bauwasser / Prov. Wasserbezug Pauschal Fr./Anschluss 2.6% 150.00 153.90

Wasser ab Hydrant, z.B. Poolfüllung 2020 Frischwasser Fr./m³ 2.6% 2.50 2.57

2020 Abwasser Fr./m³ 8.1% 1.70 1.84

 Pauschal ** Fr. pro Bezug 8.1% 50.00 54.05

** Bezug ab Hydranten ohne Aufsicht durch eine beauftragte Person des WBB ist untersagt. Zuwiderhandlungen werden mit CHF 300.00 Zuschlag belastet.

Hinweis: Nach Ablauf der Zahlungsfrist von 30 Tagen werden dem Kunden die durch den Zahlungsverzug verursachten zusätzlichen Aufwendungen zuzüglich Verzugszinsen in Rechnung gestellt.

Mahngebühren ab 2. Mahnung werden mit Fr. 40.00 verrechnet, zuzüglich Kosten für Porto, Inkasso, Ein- und Ausschaltungen usw. 

Tarifblatt gemäss Beschluss des Verwaltungsrates der Genossenschaft Werk Bichelsee-Balterswil vom 28.08.2024.


